

Pożegnanie druha Apolinarego Szafrńskiego

data aktualizacji: 2020.09.01 autor: Joanna Młynarczyk



Uroczystość pogrzebowa odbyła się (1.09) w kościele św. Jakuba w Skierniewicach. (fot. Joanna Młynarczyk)

Członkowie Kręgu Instruktorów i Starszyny Harcerskiej „Szafrany”, bracia harcerska ze skierniewickiego Hufca ZHP, przedstawiciele władz miasta, przyjaciele, rodzina towarzyszyli w ostatniej drodze druha Apolinarego Szafrńskiego. Uroczystość pogrzebowa odbyła się (1.09) w kościele św. Jakuba w Skierniewicach. Urna z prochem druha spoczęła na cmentarzu św. Józefa w Skierniewicach.

- Druh Apolinary był człowiekiem pogodnym, miał ogromne poczucie humoru, a harcerstwo było jego wielką pasją - podkreśliła podczas swojego przemówienia Mariola Oporska, członkini Kręgu Instruktorów i Starszyny Harcerskiej „Szafrany”. - Choć przyszło mu pełnić różne funkcje, zawsze pozostawał posłuszny przyrzeczeniom i prawu harcerskiemu. Wrażliwym okiem spoglądał na świat, wiecznie gotowy by pełnić służbę i nieść pomoc innym. Swoją postawą dawał świadectwo o wartościach, jakie wniosło w jego życie harcerstwo - wspominała.

Nie zabrakło ciepłego słowa wygłoszonego przez harcerzy.

- Nigdy nie zapomnę ciebie druha, otoczonego wianuszkiem harcerzy, opowiadającego najbardziej wartościowe historie, utkane ze wspomnień i przeżyć - przyznała Liwia Małczak, komendant Hufca ZHP Skierniewice. - To dzięki twoim działaniom zrozumieliśmy, jak ważna dla każdego harcerza powinna być wytrwałość, pokora, gotowość do służby. Pokazałeś nam, że harcerstwo to nie tylko przygoda. Udowodniłeś, że ziarno, które się zasieje może przetrwać ponad czasem. Na zawsze pozostaniesz w naszej pamięci jako człowiek wielki, autorytet, bohater - mówiła Liwia Małczak.

HM. APOLINARY SZAFRAŃSKI, pseudonim „Szarf”, Komendant Kręgu Instruktorów i Starszyny Harcerskiej „Szafrany” w Skierniewicach. Urodził się 20 maja 1926 r. w Skierniewicach. Do harcerstwa wstąpił we wrześniu 1936 r., do 31 MDH im. Jana III Sobieskiego w Skierniewicach. Po przyrzeczeniu harcerskim złożonym 15 stycznia 1938 r., został wybrany zastępowym, a następnie przybocznym w tej drużynie w stopniu wywiadowcy. W sierpniu 1939 r. uczestniczył w harcerskim pogotowiu wojennym. Od września 1940 r. do listopada 1944 r. był członkiem Szarych Szeregów, zastępowym w grupie Bojowe Szkoły. W tym samym roku został wywieziony na roboty do Niemiec.

W czasie okupacji przeszedł szkolenie sanitarne, małego sabotażu, służby wywiadowczej, łączności oraz ogólnowojskowe. Brał bezpośredni udział w akcjach sabotażowych, wywiadu i kolportażu prasy konspiracyjnej między Rojem Wilkołak a Pasięką. W jego domu, w latach 1939-48 był przechowywany przedwojenny sztandar hufca skierniewickiego.

W 1944 r. ukończył kurs podharc mistrzowski i otrzymał stopień podharc mistrza. W 1945 r. po powrocie z Niemiec wznowił działalność w ZHP, pełniąc funkcję drużynowego 10 MDH w Domu Dziecka dla sierot Powstania Warszawskiego w Strobowie. Funkcję tę pełnił przez dwa lata przywracając wiarę w siebie wśród sierot. W latach 1947-50 był członkiem Komendy Hufca Skierniewice. Organizował obozy i zimowiska dla młodzieży. Od 1949 r. do 1956 r. był kierownikiem Harcerskiego Ośrodka Metodycznego, później Domu Harcerza w Skierniewicach, a następnie w Pabianicach. W latach 1956-1960 pełnił funkcję komendanta skierniewickiego ZHP. Pełniąc funkcję hufcowego organizował drużyny harcerskie i zuchowe przy szkołach w mieście i w powiecie. W latach 1961 - 1983 był instruktorem Chorągwi Ziemi Łódzkiej, prowadził obozy dla dzieci specjalnej troski. W roku 1983 został przewodniczącym Chorągwianej Komisji Historycznej i członkiem Komisji Stopni w skierniewickiej chorągwi. Funkcję tę pełnił do momentu likwidacji województwa skierniewickiego. W 1979 r., rozkazem naczelnika ZHP, otrzymał stopień harcmistrza. W 1987 r. był współorganizatorem harcerskiego Kręgu Seniorów przy Komendzie Hufca. W listopadzie 1993 r. był współzałożycielem skierniewickiego oddziału Stowarzyszenia Szarych Szeregów. Oddział skupiał koła ze Skierniewic, Łodzi i Warszawy. Od 1995 r. pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Zarządu Oddziału Szarych Szeregów oraz komendanta zlotów seniorów. W 2002 r. przejął prowadzenie Kręgu Seniorów. Brał aktywny udział w Złazach Ogólnopolskich Seniorów i Starszyny Harcerskiej. Uczestniczył w I i II oraz od XIII w każdym spotkaniu aż do dziś.

Dh. Apolinary Szafranski zdobył następujące odznaczenia: Srebrny Krzyż Zasługi (przyznany w 1986 r.), Krzyż za Zasługi dla ZHP (1981 r.) i Rozetę z Mieczami (1989 r.), Krzyż Zasługi dla ZHP byłych Żołnierzy SzSzAK- Skandynawia 1990 r., Krzyż Armii Krajowej, Złoty Krzyż za Zasługi dla ZHP (1998 r.), Odznaka pamiątkowa „Akcja Burza” (wrzesień 1999 r.), Odznaka Weterana Walk o Niepodległość, Odznaka pamiątkowa „Syn Pułku”, Odznaka Absolwentów CAS’83 „Dębowy Liść”.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/36756-pozegnanie-druha-apolinarego-szafrańskiego>